Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково

Восемнадцатое заседание Совета муниципального образования
город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 108

24 декабря 2019 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 июня 2016 года № 256 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково»

[bookmark: _GoBack]	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 июня 2016 года № 256 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково» следующие изменения и дополнения:
1.1. [bookmark: _Hlk27552959][bookmark: _Hlk27553793]подпункт 2.1.11. пункта 2.1. раздела 2 приложения к решению Совета муниципального образования город Балаково от 24 июня 2016 года № 256 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково» (далее – приложение) дополнить подпунктом 2.1.11.1. в следующей редакции: «2.1.11.1. возможность, способы и основные условия урегулирования денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед бюджетом г. Балаково;»;
1.2. подпункт 2.1.16. пункта 2.1. раздела 2 приложения признать утратившим силу;
1.3. [bookmark: _Hlk27553973]подпункт 5.1.1. пункта 5.1. раздела 5 приложения изложить в следующей редакции: «5.1.1. обеспечивает составление проекта бюджета г. Балаково, исполнение бюджета г. Балаково и составление бюджетной отчетности;»;
1.4. подпункт 5.1.4. пункта 5.1. раздела 5 приложения признать утратившим силу;
1.5. [bookmark: _Hlk27554269]пункт 5.1. раздела 5 приложения дополнить подпунктом 5.1.13. в следующей редакции: «5.1.13. обеспечивает управление муниципальным долгом;»;
1.6. подпункт 5.1.13 пункта 5.1. раздела 5 приложения считать подпунктом 5.1.14.;
1.7. [bookmark: _Hlk27554558]подпункт 6.1.2. пункта 6.1. раздела 6 приложения дополнить подпунктом 6.1.2.1. в следующей редакции: «6.1.2.1. организует исполнение бюджета г. Балаково;»;
1.8. [bookmark: _Hlk27554722]подпункт 6.1.2. пункта 6.1. раздела 6 приложения дополнить подпунктом 6.1.2.2. в следующей редакции: «6.1.2.2. устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;»;
1.9. [bookmark: _Hlk27555062]подпункт 6.1.7. пункта 6.1. раздела 6 приложения изложить в следующей редакции: «6.1.7. осуществляет в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Балаковского муниципального района анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с законодательством Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;»
1.10. [bookmark: _Hlk27555116]подпункт 6.1.8. пункта 6.1. раздела 6 приложения изложить в следующей редакции: «6.1.8. ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;»;
1.11. [bookmark: _Hlk27555192]подпункт 6.1.12. пункта 6.1. раздела 6 приложения признать утратившим силу с 01 июля 2020 года;
1.12. [bookmark: _Hlk27555297]в пункте 4) подпункта 6.1.13. пункта 6.1. раздела 6 приложения после слов «на соответствующий финансовый год» дополнить словами «и плановый период, а так же»;
1.13. пункт 5) подпункта 6.1.13. пункта 6.1. раздела 6 приложения признать утратившим силу;
1.14. [bookmark: _Hlk27555509]подпункт 6.1.24. пункта 6.1. раздела 6 приложения изложить в следующей редакции: «6.1.24. устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений, а также случаи и условия продления срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
1.15. [bookmark: _Hlk27555642] подпункт 6.1.25. пункта 6.1. раздела 6 приложения изложить в следующей редакции: «6.1.25. принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;
1.16. [bookmark: _Hlk27555800]раздел 8 приложения изложить в следующей редакции: «Органом внутреннего муниципального финансового контроля является структурное подразделение администрации Балаковского муниципального района, которое осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с бюджетным законодательством, принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.»;
1.17. [bookmark: _Hlk27555943]подпункт 10.1.6. пункта 10.1. раздела 10 приложения изложить в следующей редакции: «10.1.6. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;
1.18. [bookmark: _Hlk27556011]раздел 10 приложения дополнить пунктом 10.3. следующего содержания: «10.3. В случае утверждения решением о бюджете г. Балаково распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете г. Балаково представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).»;
1.19. в пункте 11.3 раздела 11 приложения слова «части 11» заменить на слова «раздела 10»;
1.20. [bookmark: _Hlk27558282]абзац 6 пункта 18.3. раздела 18 приложения изложить в следующей редакции: «пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением подпунктов 1.9. и 1.10. настоящего решения.
3. Подпункты 1.9. и 1.10. настоящего решения вступают в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования 					Р.С. Ирисов